
信用事業収益（注１）
共 済 事 業 収 益
農 業 関 連 事 業 収 益
生活その他事業収益

出 資 配 当 の 額
事業利用分量配当額

　うち　預　　　　　　　金
　うち　有 　価 　証 　券
　うち　貸　　　出　　　金

　うち　貯　金　・　定　積
　うち　借　　　入　　　金

注：総資金利ざや＝資金運用利回り－資金調達原価（資金調達利回り+経費率）
総 資 金 利 ざ や

項 目

資 金 運 用 勘 定

資 金 調 達 勘 定

経 常 収 益

経 常 利 益
当 期 剰 余 金 （ 注 ２ ）

項 目

出 資 金
（出資口数）（ 注 ３）
純 資 産 額
総 資 産 額
貯 金 残 高
貸 出 金 残 高
有 価 証 券 残 高
剰 余 金 配 当 金 額

注３：平成18年度期中において、出資１口金額を5,000円から1,000円に変更しているため、平成17年度以前の口

職 員 数
単体自己資本比率（注４）

－
477

11.94%

－
442

13.24％12.49％

566  

　　数については１口金額5,000円、平成18年度末口数においては１口金額1,000円の出資口数で表記しています。
注４：単体自己資本比率は、平成18年度から新方式による計算数値としております。

項 目
資 金 運 用 収 支 542  

▲ 205  
15  

▲ 279  
信 用 事 業 粗 利 益

事 業 粗 利 益

302  
（信用事業粗利益率）

（ 事 業 粗 利 益 率 ）
3,455  
4.63%  

1.22
211 

17,020 
2,942 
34,775 

36 
0.61

476 2.80

平 成 19 年 度

54,737 723 1.32
平均残高 利息 利回り

平 成 20 年 度
利息 利回り平均残高

2.54

54,615 741 1.36
0.66

3,789 47 1.24
31,741 209 

0.3062,722 186 0.30
485 

0.28 62,192 

19,085 
62,776 187 

0.29
542 9 1.66 584 9 1.54

62,180 177 

68
5,206

▲ 0.14

【単位：百万円・％】

▲ 0.16

178 

(1,041,141)
4,980
80,017
62,736
19,692
284
－
－

平成16年度
12,000
771
1,032
7,085
3,112
8

226

7,276
3,135
354

7,151
3,310
286

5,313
(1,026,673)

4,998
(5,313,227)

5,312

5,133

77,710
62,134
18,268
1,071
－
－
－
459

－
－

77,859
60,840
17,168
2,069

(5,410,832)
5,758

(5,380,796)
5,521

78,375
61,416
21,676
2,549
91
－
91
416

2,847
380
210
5,411

平成20年度
12,840
812
926

平成19年度
12,368
803
934
7,603
3,028
230
162
5,381

8,255

48
427

58
10

78,660
61,882
17,681
3,863

平成18年度
12,135
738
986

95

12.50％

【単位：百万円、人、％】

平成１９年度 平成２０年度 増　減

11.91％

平成17年度
12,214
725
1,028

24  
0.01%  

【単位：百万円、％】

24  
▲ 3  
▲ 74  
▲ 53  

3,479  
4.64%  

注２：当期剰余金は、銀行等の当期利益に相当するものです。

注１：事業区分については、農業協同組合法施行規則の改正により、平成15年度から新たな区分となっています。
　　改正により、平成15年度から新たな区分となっています。

▲ 0.10%  
355  
0.65%  0.55%  

役 務 取 引 等 収 支
そ の 他 信 用 事 業 収 支

18  

　　　　最近の５事業年度の主要な経営指標

　　　　利益総括表

　　　　資金運用収支の内訳
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注：増減額は前年度対比です。
▲ 57  16  

【単位：百万円】

0  0  

104  1  
104  1  

16  
68  ▲ 2  

47  17  
▲ 37  9  

項 目 平成１９年度増減額 平成２０年度増減額

10  

差 引

受 取 利 息
　うち　貸 　 出 　 金
　うち　有　価　証　券
　うち　預　　　　　金
支 払 利 息
　うち　貯　　　　　金
　うち　借 　 入　　金

　　　　受取・支払利息の増減額
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